
Pag. 

  1 

 

 

 

 

PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 
 Medaglia d’Oro al Valore Militare per attività partigiana 

  

SERVIZIO TUTELA AMBIENTALE - RIFIUTI - ENERGIA 

 
 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N. 1658/ GEN  

N. 62/SA 

Data 09/06/11 

Oggetto: Autorizzazione unica, ai sensi dell'art. 12 D.lgs. 387/03, di 

un impianto fotovoltaico di potenza pari a 552 kWp sito in 

localita' Cerreto nel Comune di Venarotta (AP).  

Voltura autorizzazione unica Determinazione dirigenziale 

n.1314/GEN-45/SA del 12/05/2011 da Jer-02 s.r.l. a JUWI 

Sviluppo Italia-04 s.r.l..   

Tipologia: Altro 

Albo Beneficiari: NO 

 

 

IL DIRIGENTE 

 
 

PREMESSO che con propria Determinazione n.1314/GEN-45/SA del 12/05/2011, è 
stata rilasciata alla società Jer-02 s.r.l., con sede a Bolzano in via L. Negrelli n.13/c (P.Iva 
02639710215), ai sensi dell’art.12, comma 3 del D.Lgs. 387/2003, l’autorizzazione alla 
costruzione e l’esercizio di un impianto fotovoltaico a terra di potenza pari a 552 kWp su 
terreno sito in località Cerreto nel Comune di Venarotta – Foglio n.9 Particelle 156, 157, 
158 e 159, nonché alla realizzazione delle opere connesse e delle infrastrutture 
indispensabili in conformità al progetto approvato e depositato presso questo Ente e nel 
rispetto delle prescrizioni riportate nella stessa Determinazione. 

 
PRESO ATTO che la società JER-02 s.r.l. con sede a Bolzano in via L.Negrelli 

n.13/C ha acquisito il diritto di superficie sul terreno agricolo distinto in N.C.T con Foglio 
n.9 particelle n.156-157-158-159 con contratto stipulato in data 05/10/2009 repertorio 
n.14191/9541 Notaio Giammatteo Rizzonelli in Brescia;  
  

VISTA la richiesta di voltura del sig. Solinas Gabriele, Amministratore Unico della 
JER-02 s.r.l. e della JUWI Sviluppo Italia-04 s.r.l., registrata al nostro protocollo in data 
31/05/2011 al n.26590, con la quale chiede a questo Servizio la volturazione della 
Determinazione Dirigenziale sopra richiamata, per la realizzazione di un impianto  
fotovoltaico su terreno, alla società JUWI Sviluppo Italia-04 s.r.l., con sede in Bolzano 



Pag. 

  2 

 

 

 

in via Luigi Negrelli n.13/C (P.Iva 02694880218), iscritta al n.BZ-197906 del REA tenuto 
presso la CCIAA di Bolzano - accompagnata dai seguenti allegati: 
- Fotocopia Documento di identità del Sig. Solinas Gabriele (amministratore unico sia di 

JER-02 s.r.l. che di JUWI Sviluppo Italia-04 s.r.l.); 
- Visura ordinaria Società “JUWI Sviluppo Italia-04 s.r.l.” della Camera di Commercio 

Industria Artigianato ed Agricoltura di Bolzano ; 
- Titolo di cessione del contratto di diritto di superficie del 25/05/2011 presso il Notaio 

Avv. Claudio Berlini rep. n.27593-raccolta n.16819 del 25/05/2011. 
 

VISTO il consenso della sig.ra Lucidi Giovanna Maria, Promettente Concedente del 
contratto preliminare di Costituzione di Diritto di Superficie delle particelle interessate 
dall’intervento in oggetto, alla cessione alla società “JUWI Sviluppo Italia-04 s.r.l.” del 
suddetto contratto; 
 

RITENUTO per quanto sopra premesso di emettere in merito un apposito atto; 
 
 

DETERMINA 
 

 

1. DI VOLTURARE, a far data dall’emissione del presente atto, alla società JUWI 
Sviluppo Italia-04 s.r.l., con sede in Bolzano in via Luigi Negrelli n.13/C (P.Iva 
02694880218), iscritta al n.BZ-197906 del REA tenuto presso la CCIAA di Bolzano – 
(Amministratore unico sig. Solinas Gabriele, nato a Sassari il 05.01.1973 e residente a 
Milano in Via Cenisio, n.34 - C.F.SLN GRL 73A05 I452Z), l’Autorizzazione Unica di cui 
alla richiamata Determinazione Dirigenziale del Servizio Tutela Ambientale – Rifiuti- 
Energia - Acque della Provincia di Ascoli Piceno n.1314/GEN-45/SA del 12/05/2011, 
per la costruzione e l’esercizio di un impianto fotovoltaico a terra di potenza pari 
a 552 kWp su terreno sito in località Cerreto nel Comune di Venarotta – Foglio 
n.9 Particelle 156, 157, 158 e 159, delle opere connesse e delle infrastrutture 
indispensabili in conformità al progetto approvato e depositato presso questo 
Ente e nel rispetto delle prescrizioni in essa riportate. 

 
2. DI STABILIRE a carico della JUWI Sviluppo Italia-04 s.r.l. tutti gli oneri, obblighi e 

condizioni già previsti in capo alla società JER-02 s.r.l. nella determinazione 
dirigenziale sopra citata, di cui vengono integralmente richiamate le relative prescrizioni 
e disposizioni, compresa la durata dell’Autorizzazione Unica. 

 
3. DI INVITARE le parti in conseguenza della voltura ad aggiornare tutti gli atti rilasciati a 

nome della società JER-02 s.r.l. per la realizzazione dell’impianto fotovoltaico in 
oggetto e di tutte le opere connesse; 

 
4. DI TRASMETTERE copia conforme del presente provvedimento alla JUWI Sviluppo 

Italia-04 s.r.l., con sede in Bolzano in via Luigi Negrelli n.13/C ed alla società Jer-02 
s.r.l. con sede a Bolzano in via L. Negrelli n.13/C. 

 
5. DI TRASMETTERE copia conforme del presente provvedimento ai seguenti Enti e 

Servizi interni della Provincia di Ascoli Piceno: Comune di Venarotta, Ministero dello 
Sviluppo Economico Dip.Comunicazioni, ENEL Distribuzione Spa, Servizio Genio 
Civile ed all’Ufficio delle Dogane di San Benedetto del Tronto. 



Pag. 

  3 

 

 

 

 
6. DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta onere diretto o indiretto a 

carico del bilancio provinciale. 
 

7. DI RICORDARE inoltre, ai sensi dell’art.3, 4° comma della legge 7.8.1990 n.241, che 
contro il provvedimento in oggetto può essere proposto ricorso giurisdizionale, con le 
modalità di cui alla Legge 6.12.1971 n.1034, al Tribunale Amministrativo Regionale, 
ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato ai sensi del D.P.R. 24.11.1971 n.1999, 
rispettivamente entro 60 e 120 giorni.  

 
 
Trasmettere il 2° originale del presente provvedimento dirigenziale al Segretario Generale 
per gli adempimenti previsti nello Statuto Provinciale. 
 
 
 

 Il Dirigente 
(SERAFINI DOTT. GIUSEPPE) 

 



Pag. 

  4 

 

 

 

La presente determinazione dirigenziale si compone di n. QUATTRO pagine, di cui n. ZERO di allegati, 

che formano parte integrante della stessa. 

 

 
      Il Dirigente 

(SERAFINI DOTT. GIUSEPPE) 

 


